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رویداد روی خط حادثه

حیدری – قوانین سرمایه گذاری در خراسان جنوبی 
با وجود قابلیت های متعدد سرمایه گذاری بدون 
انعطاف اجرا می شود و این موضوعی است که بارها 
نه تنها مورد انتقاد سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
قرار گرفته است بلکه برخی مسئولان استان هم 
ادامه این روند را در رکود اقتصادی منطقه موثر 

دانسته و نسبت به آن هشدار داده اند.
استانداران سابق و فعلی خراسان جنوبی هم در 
جلسات با مدیران استانی این موضوع را به کرات 
مطرح کردند و خواستار تسهیل شرایط سرمایه 
گذاری در استان شدند و این که دست اندرکاران 
این حوزه تا جایی که ممکن است از تبصره ها و مفاد 
قانونی برای جذب سرمایه گذار استفاده کنند اما 
این تاکیدها  نه تنها تاثیری در جلب رضایت و تسهیل 
امور سرمایه گذاران در استان نداشته است بلکه 
سخت گیری در اجرای قوانین به گونه ای رواج یافته 
که برخی از سرمایه گذاران از ادامه کار در این استان 
منصرف شده و به جای خراسان جنوبی در استان 

های دیگر سرمایه گذاری می کنند.
انتقاد صریح و شفاف رئیس شورای اسلامی استان 
از اجرای خشک و بدون انعطاف قوانین در خراسان 

جنوبی هم موضوع جدیدی نیست.

بروکراسی های اداری ••
»قرائی« بر این نکته همچنان تاکید دارد که سرمایه 
گذاران برای تحقق اهدافشان در این استان در 
بروکراسی های اداری بسیار معطل  و برای یک 
سرمایه گذاری حتی کوچک هم متحمل سختی 

های زیادی می شوند.
او با بیان این که سرمایه گذاران باید در مسیر سرمایه 
گذاری خود استعلامات زیادی را از دستگاه ها و 
ارگان های دولتی دریافت کنند این مثال را می 
زند اگر یک سرمایه گذار در بخش کشاورزی و یا 
صنعت بخواهد کارخانه فرآوری احداث کند باید 
استعلامات 13 ، 14 گانه و یا بیشتر را از ارگان های 

دولتی دریافت کند تا در صورت مثبت بودن جواب 
همه آن ها پروانه تاسیس بگیرد. 

وی به این نکته اشاره می کند که دریافت بسیاری از 
این استعلام ها در شهرستان ها بیشتر زمان می برد 
و برای هر یک از آن ها باید چند امضا و تاییدیه داشت 
و اگر حتی یکی از این استعلام ها مثبت نباشد 
سرمایه گذار در روند سرمایه گذاری خود با مشکل 

مواجه خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی استان با اشاره به تاکید جدی 
استاندار فعلی و استانداران پیشین بر تسهیل و رفع 
موانع سرمایه گذاری در این استان از مشکلات زیاد 
در این بخش انتقاد می کند و می گوید: خراسان 
جنوبی چند سال است به دلیل خشکسالی های 
پی در پی با مشکلات دیگری هم مواجه شده است 
که باید دستگاه های اجرایی این استعلامات را کمتر 
کرده تا سرمایه گذار به راحتی و با اطمینان خاطر 

برای سرمایه گذاری اقدام کند.

وعده فرش قرمز ••
وی با اشاره به وعده های مدیران به منظور پهن 
کردن فرش قرمز برای سرمایه گذاران در خراسان 
جنوبی هم عنوان می کند: بسیاری از مدیران وقتی 
چنین وعده ای می دهند بر این باورند که مشکل 
سرمایه گذار رفع می شود و ذهنیتی در مورد سنگ 
اندازی جلوی پای سرمایه گذار ندارند ولی در این 
میان وقتی سرمایه گذار برای مشکل خود به اداره 
ای مراجعه می کند با مشکلاتی بدتر مواجه می شود 
که دلیل آن نبود انعطاف در بدنه دستگاه ها است و 
این که یک کارشناس به خوبی نمی تواند از بندها و 

تبصره های قانون برای رفع مشکل استفاده کند.
وی پیامد تمام این مشکلات را دلسردی سرمایه 
گذاران می داند و بر رفع مشکلات و نگاه ویژه در این 
زمینه تاکید می کند. رئیس سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت استان به عنوان سکان دار بخش عمده ای از 
قابلیت های سرمایه گذاری در خراسان جنوبی هم 

معتقد است: در حوزه سرمایه گذاری استان مشکل 
خاصی وجود ندارد و فقط اجرای فرآیندهای سرمایه 
گذاری شفاف نیست و به همین دلیل سرمایه گذاری 

در خراسان جنوبی زمان بیشتری نیاز دارد.

شفاف نبودن مسیر سرمایه گذاری ••
» شهرکی« با تاکید بر شفاف نبودن مسیر سرمایه 
گذاری در خراسان جنوبی می گوید: اگر فرد سرمایه 
گذار نیاز به منابع مالی و نقدینگی داشته باشد به 
طور قطع سراغ سیستم بانکی می رود اما نیاز است 
تا در این مسیر تمام مراحل کار شفاف سازی شود 
تا بتواند در کمترین مسیر و زمان به نتیجه مطلوب 
برسد. به گفته وی بخشی از صنایع هم هستند که 
باید برای سرمایه گذاری در آن ها مسیری طی شود 
و استعلامات و مجوزهایی هم از برخی نهادها مثل 
منابع طبیعی ، محیط زیست ، بهداشت و درمان و ... 
دریافت شود که به نظر می رسد این نهادها و ادارات 
در خراسان جنوبی با سرمایه گذار همکاری می 
کنند ولی در برخی موارد فرآیندهای آن ها شفاف 
نیست. رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی با اشاره به وضعیت سرمایه گذاری 
در حوزه معدن استان هم تاکید می کند: ادارات و 
نهادهایی که سرمایه گذار بخش معدن باید از آن ها 
استعلام و مجوز دریافت کند ، اطلاعات ، نقشه ها ، 
داده های خود را متمرکز و مناطق ممنوعه خود را 
مشخص کنند تا سرمایه گذار معادن بداند که باید 
در چه منطقه ای سرمایه گذاری کند و از مناطق 
ممنوعه مطلع باشد و اگر این امر محقق شود دیگر 
لازم نیست سرمایه گذار دنبال دریافت مجوز و یا 
استعلام از ارگان های دولتی و ...  برود که با این کار 

در وقت و هزینه ها هم صرفه جویی می شود.
»شهرکی« معتقد است ، باید بسته ای تشویقی و روان 
کننده برای روال کار در سرمایه گذاری در این استان 
تهیه و اجرا شود و در این بسته استعلامات و روند کار 

شفاف سازی شود.

انتقادهای صریح رئیس شورای اسلامی استان از موانع سرمایه گذاری 

سرمایه گذاران اینجا نمی مانند! 

 86 کیلو تریاک در کوله
 4 قاچاقچی 

رضایی – 86 کیلو و 700 گرم تریاک از کوله پشتی 4 
قاچاقچی کشف شد.

فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: بامداد 
روز گذشته  مأموران انتظامی شهرستان نهبندان 
در  زنی  گشت  و  عبوری  محورهای  کنترل  هنگام 
حوزه استحفاظی به 4 نفر که به طور پیاده قصد عبور 
از کمین را داشتند مشکوک شدند و به آنان دستور 

ایست دادند.
سردار»مجید شجاع« افزود: قاچاقچیان مواد مخدر با 
بی توجهی به فرمان ایست پلیس از محل متواری و  پس 
از چند کیلومتر تعقیب و گریز توسط مأموران دستگیر 
و در بازرسی از آن ها 86کیلو و 700گرم تریاک که 
به طور کوله پشتی حمل می شد کشف و 4 متهم با 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: همچنین روز 
گذشته در عملیاتی دیگر مأموران ایست و بازرسی 
سهل آباد نهبندان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در بازرسی از یک دستگاه سواری زانتیا 8 کیلو  و 
200گرم هروئین کشف کردند که در این زمینه خودرو 

توقیف و متهم با تشکیل پرونده روانه زندان شد.

کشف احشام قاچاق در سرایان

54 رأس گوسفند قاچاق به ارزش 200 میلیون ریال 
در سرایان ضبط شد.

فرمانده انتظامی شهرستان سرایان با بیان این مطلب 
گفت: روز گذشته مأموران انتظامی شهرستان هنگام 
کنترل محورهای عبوری به یک دستگاه کامیونت 
حامل احشام مظنون شدند و خودرو را به لاین بازرسی 
هدایت کردند. سرهنگ» برادران« افزود: مأموران 
در بازرسی از خودرو 54رأس گوسفند بدون مجوز 
حمل بهداشتی کشف کردند که ارزش آن توسط 

کارشناسان  200 میلیون ریال برآورد شد.
وی عنوان کرد: در این زمینه خودرو توقیف و متهم با 

تشکیل پرونده قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

 کشف 17 قطعه شتر مرغ قاچاق 
در فردوس

فرمانده انتظامی شهرستان فردوس از کشف 17 
قطعه شتر مرغ قاچاق در این شهرستان خبر داد.

انتظامی  مأموران  »هوشنگی«  سرهنگ  گفته  به 
محور  در  زنی  گشت  هنگام  فردوس  شهرستان 
»فردوس-بجستان«به یک دستگاه کامیونت مشکوک 
شدند و در بازرسی از آن این محموله قاچاق بدون 
مجوز را که ارزش آن 25 میلیون و 500 هزار ریال بود 

کشف کردند که دراین زمینه یک متهم دستگیر شد.

محدودیت های ترافیکی 13آبان ماه 
در بیرجند 

محدودیت های ترافیکی 13آبان ماه در بیرجند اعلام 
شد. رئیس پلیس راهور استان به خبرنگار ما گفت: 
به منظور تسهیل در عبور و مرور و افزایش ضریب 
ایمنی شهروندان و جلوگیری از مشکلات ترافیکی، 
محدودیتها و ممنوعیت های  ترافیکی 13 آبان در 

شهرستان بیرجند اجرا می شود.
های  افزود:محدودیت  سرهنگ»علیرضارضایی« 
ترافیکی 13 آبان از ساعت 8 پنج شنبه آغاز و مسیرهای 
راهی  سه  برگشت(،  و  رفت  شهدا)مسیر  خیابان 
17شهریور و خیابان منتظری به سمت میدان شهدا، 
خیابان طالقانی حدفاصل تقاطع نهضت به سمت 
میدان ابوذر، خیابان مدرس حدفاصل میدان اول 
تا ابوذر، خیابان ارتش حدفاصل تقاطع پاسداران تا 
میدان ابوذر در طرح ممنوعیت تردد و توقف قرار دارد.

نظام  تحول  اجرای طرح  زمان  از  باکمال- 
سلامت آمارمراجعین به سونوگرافی ها در بخش 

دولتی  800 درصد رشد داشته است .
مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی این مطلب 
را در شورای اداری شهرستان فردوس عنوان کرد 
و اجرا نشدن طرح در بخش خصوصی، برخوردار 
نبودن بیمارستان ها از نیروی فنی کافی و نبود 
زیرساخت های نرم افزاری دربیمارستانها را از 

چالش های طرح تحول سلامت برشمرد.
به گفته دکتر »خوبان« 72 درصد جمعیت استان 
دارای دفترچه بیمه سلامت هستند ودرفردوس هم 

30هزار نفر دفترچه بیمه سلامت دارند .
بیماریهای  سنگین  های  هزینه  به  اشاره  با  وی 
خاص برای بیمه سلامت به این نکته اشاره کرد 
که   بیمه سلامت فقط برای 208 بیمار دیالیزی 

دراستان  8میلیاردتومان هزینه کرده است .
وی عنوان کرد:از زمان اجرای طرح تحول نظام 
سلامت آمار  مراجعین به سونوگرافی ها دربخش 

دولتی  800درصد رشد داشته است .
دکتر »خوبان« با تاکید بر اهمیت پزشک خانواده 
عنوان کرد: باید زیرساخت های خدمات پزشک 
خانواده فراهم شود و بیماران به جای ارائه دفترچه 
سلامت از کارت سلامت استفاده کنند تا با مراجعه 

به پزشک و وارد کردن یک کد  تمام سوابق پزشکی 
آنان دردسترس پزشک باشد تا براساس سوابق 

بیماری داروتجویز شود.
وی یکی دیگر ازمشکلات اساسی بیمه سلامت 
را بحث بهداشت دهان ودندان دانست وگفت : 

رسیدگی به این مشکل  عزم جدی می طلبد.
به گفته دکتر »خوبان« با وجود دو دستگاه ام آر 
آی دراستان نوبت ها 20 روزه ویک ماهه است و 
از 100 بیماری که برای ام آرآی مراجعه کردند  
تنها 5نفر مشکل داشتند این درحالی است که 
استاندارد جهانی برای مراجعین به ام آرآی  42 

درصد است. 
نظر  براساس  همچنین  سلامت  بیمه  مدیرکل 
سنجی های معتبرازرضایت مندی 82 درصدی 
روستائیان و 78 درصدی شهروندان ازطرح تحول 

سلامت خبرداد.

26•• واحد نیمه تعطیل
سرپرست فرمانداری فردوس هم ازسهم شهرستان 
در مبادله موافقت نامه اعتبارات استانی به مبلغ 
15 میلیارد و164 میلیون تومان خبرداد وگفت: 
اولویت این اعتبارات اتمام پروژه های نیمه تمام 
است و تاکنون 26 واحد غیر فعال ونیمه تعطیل 

درفردوس شناسایی شده و با تشکیل کارگروهی 
درشهرستان واستان قرار است مشکلات این واحد 
ها که بیشتر کمبود سرمایه درگردش است بررسی 
شود و آن دسته ازمشکلاتی که درشهرستان قابل 
حل است پیگیری شود ومشکلاتی را که نتوانیم حل 

کنیم به کارگروه استان ارجاع خواهد شد.
»اسماعیلی« درباره همکاری واحدهای خدماتی 
با واحد های تولیدی هم گفت: برابر دستورالعمل 
برای  اخطاریه  وصدور  خدمات   قطع  استاندار 
واحد های تولیدی ممنوع است و باید با هماهنگی 

فرمانداری اقدام شود.
 وی دستگاههای اجرایی را ملزم کرد تا پایان آبان 
ماه جاری سیستم اداری خود را به شبکه دولت 
متصل کنند چرا که از این تاریخ به بعد مکاتبه 

کاغذی صورت نخواهد گرفت .
وی همچنین رد وبدل اطلاعات اداری را از طریق 

شبکه های اجتماعی ممنوع اعلام کرد.
امام جمعه فردوس هم درجلسه شورای اداری 
نماینده  شهرستانی  سفر  شهرستان از اولین 
ولی فقیه دراستان ودیدار عمومی ایشان با مردم 

شهرستان فردوس درروز اربعین خبر داد. 
مفاسد  از  برخی  وجود  بابایی  الاسلام  حجت 
درجامعه رانشان ازکم کاری نهادهای فرهنگی 

خدمت  شاید  و  باید  که  آنطور  گفت  و   دانست 
نکرده ایم .

 رئیس اداره کتابخانه های فردوس هم گزارشی 
از عملکرد و وضعیت دو کتابخانه عمومی این شهر 
ارائه و تعداد نسخه های موجود درکتابخانه عمومی 
فردوس را 41هزار و 833 و تعداد اعضا را  2هزار 

و340 نفر عنوان کرد.
 »اسدی« از توسعه کتابخانه  عمومی فردوس به 
خبرداد  گذشته  درسال  مربع  میزان150متر 
وگفت : با توجه به فضای محدود  کتابخانه عمومی 
فردوس وبا پیگیری های صورت گرفته مقرر شد 
کانون فرهنگی قلم چی نیمی از اعتبار ساخت 
آن را درفردوس تأمین و پرداخت کند که دراین 
راستا تاکنون 750 میلیون راتقبل کرده و750 
میلیون تومان دیگر نیز ازمحل اعتبارات استانی 
درنظر گرفته شده وعملیات ساخت این کتابخانه 

آغاز شده است .
دراین جلسه  سید مرتضی هاشمی به عنوان رییس 
جدید شورای اسلامی شهر فردوس به حاضرین 
معرفی وازتلاشهای چند ساله محمد حسین میثمی 
تقدیر شد . همچنین حجت الاسلام الهی به عنوان 
رئیس اداره اوقاف وامور خیریه معرفی وازخدمات 

حجت الاسلام طلایی قدردانی شد .

با اجرای طرح تحول نظام سلامت اتفاق افتاد 

افزایش 800 درصدی مراجعه به سونوگرافی های دولتی 

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند 

مشکل مالیاتی واحدهای 
تولیدی استان حل می شود 

مشتاق – با مساعدت اداره کل امور مالیاتی خراسان 
جنوبی مشکلات مالیاتی واحدهای تولیدی استان 

حل می شود. 
رئیس اتاق بازرگانی بیرجند روز گذشته در جلسه 

ستاد رفع موانع تولید و بررسی مشکلات واحدهای 
بخش  مشکلات  اینکه  بیان  با   ، استان  تولیدی 
تولید با شعار دادن حل نخواهد شد، گفت: باید در 
راستای حل مشکلات واحدهای تولیدی خراسان 

جنوبی گام های عملی برداشته شود.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ، »احتشام« 
با تاکید بر شفاف بودن مسائل و قوانین مربوط به 
تولیدکنندگان و کارآفرینان در استان افزود : در 
حال حاضر بخشی از واحدهای تولیدی استان 

دچار مشکلات مالیاتی هستند که سازمان امور 
مالیاتی استان برای رفع این مشکلات قول های 
مساعدی داده است. »یعقوب نژاد« مدیرکل امور 
مالیاتی خراسان جنوبی هم در این جلسه درباره 
گفت:  تولیدی  واحدهای  روی  پیش  مشکلات 
بخشی از مشکلات مربوط به محدودیت ها، الزامات 
و فرآیندهای قوانین مرتبط می باشد که تطبیق 
و اصلاح آن متناسب با شرایط فعلی اقتصادی بر 

عهده مراجع قانون گذاری است.

نبود زیرساخت باعث شد 
فرآوری روزانه 40 تن شیرخام 

خراسان جنوبی در استان های دیگر 

رحیم زاده –روزانه 40 تن شیر تولیدی خراسان 
جنوبی به دلیل نبود زیرساخت های فرآوری به استان 

های دیگر ارسال می شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان با اعلام این خبر تعداد واحد های گاوداری  
دراستان را 450 مورد عنوان کردو گفت: از این 
تعداد 250 واحد صنعتی و نیمه صنعتی و 200 واحد 
سنتی است و شیر تولیدی با وجود این که نیاز استان 
است به دلیل نبود ظرفیت فرآوری از اینجا خارج می 
شود. دکتر »مدرسی«با اشاره به تولید روزانه 100 تن 
شیر در استان افزود: از این میزان شیر تولید شده 60 
تن شیر در استان فرآوری می شود و 40 تن به  علت 
نبود زیرساخت های لازم به کارخانه های فرآوری مواد 

لبنی دیگر استان ها ارسال می شود.
وی با اشاره به مشکلات سرمایه گذاری در بخش لبنی 
استان تاکید کرد: زیر ساخت های  لازم برای فرآوری 
مانند کارخانه شیر خشک و... در استان وجود ندارد و 
برندهای مختلف فرآورده های لبنی از خارج از استان 

به خراسان جنوبی عرضه می شود.
وی با اشاره به فعالیت 10 کارخانه شیر در استان 
گفت: این تعداد کارخانه با حدود 90 درصد ظرفیت 
کار می کنند و در حال حاضر 3 کارخانه هم به علت 

نبود نقدینگی به بهره برداری نرسیده است.
وی قیمت هر کیلوگرم شیر در استان را هزار و250 
تومان عنوان کرد و گفت: با وجود مصوبه 2 سال 
گذشته مبنی بر نرخ هزار و 440 تومانی به ازای هر 
کیلو گرم شیر این مصوبه به علت نبود کشش در بازار 
اجرا نشد. وی از اختصاص 200 میلیارد تومان مشوق 
صادراتی بنا بر مصوبه هیئت دولت برای صادرات 
مواد لبنی در کشور خبر داد و گفت: بر اساس صادرات 

سهمیه ای به استان هم تعلق می گیرد.
به گفته وی کارخانجات حدود 3 تا 4 ماه به دامداران 
بدهی دارند و امید است این مشکل با ارائه کارت 
خدمت شیر در قالب تسهیلات بدهی به دامداران 
حل شود. وی درباره پرداخت یارانه شیر هم عنوان 
کرد: این مقوله یک مصوبه کشوری مربوط به 2 سال 
گذشته بود که فقط در 3 ماهه اول سال 93 یک 
میلیارد و 700 میلیون تومان برای 10 هزار تن شیر 
پرداخت شد و با وجود پیگیری های متعدد مصوبه 

دیگر اجرایی نشد. 

واگذاری 26 هکتار از اراضی پایین 
دست سد رزه

26 هکتار از اراضی پایین دست سد رزه واگذار شد.
به گزارش خبرنگار ما فرماندار درمیان،رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان و جمعی از مسئولان استانی 
و شهرستانی از طرح های کشاورزی در دست اجرا در 

اراضی پایین دست سد رزه بازدید کردند.
فرماندار درمیان دراین بازدید گفت: تاکنون واگذاری 
۲۶ هکتار از اراضی سد رزه انجام شده که احداث 
استخر ذخیره آب و اجرای آبیاری قطره ای با اعتبار 
۱۷۰ میلیون تومان از پروژه های اجرا شده در این 
محل است. »محمد بشیری زاده« با بیان اینکه علاوه 
بر این به درخواست اعضای شرکت تعاونی تولید سد 
رزه واگذاری ۸۰ هکتار دیگر در این مکان پیگیری 
می شود افزود:به طور متوسط سالانه ۷ میلیون متر 
مکعب آب در سد رزه ذخیره سازی می‌شود که در حال 
حاضر برای کشاورزی و پرورش آبزیان مورد استفاده 

قرار می گیرد.
وی با اشاره به این که شرکت تعاونی تولید سد رزه 
شهرستان درمیان با سرمایه ۹۷ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان در حال حاضر ۱۳۷ نفر عضو دارد، بر 
مشارکت،سرمایه گذاری و فعالیت بیش از پیش اعضا 

در پیشبرد اهداف و اجرای طرح ها تاکید کرد.
وی با بیان اینکه سد مخزنی رزه به عنوان بزرگترین 
سازه آبی استان خراسان جنوبی نقش بسزایی در 
افزایش تولیدات کشاورزی و رونق بیش از پیش این 
صنعت در نوار مرز دارد افزود: سد رزه از ظرفیت بسیار 
خوبی برخوردار است که با توسعه در آینده نزدیک به 
کانون اشتغال در این شهرستان مرزی تبدیل خواهد 
شد. به گفته »بشیری زاده« افزایش بهره وری از منابع 
آب و خاک شهرستان و اجرای طرح های آبیاری تحت 
فشاراز اولویت های اصلی بخش کشاورزی در راستای 

تحقق شعارسال است.


